ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 апреля 2017 г. N 214-ПП

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕДИЦИНСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СИСТЕМЫ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ ГРАНТОВ В ЦЕЛЯХ
МАТЕРИАЛЬНОГО ПООЩРЕНИЯ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ, ПОЛУЧИВШИХ

МОСКОВСКИЕ СТАТУСЫ В СФЕРЕ МЕДИЦИНСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Москвы от 20.07.2021 N 1064-ПП)

В целях материального поощрения медицинских работников, получивших московские статусы в сфере медицинской

деятельности, а также дополнительной мотивации непрерывного и целенаправленного повышения уровня квалификации
врачей медицинских организаций государственной системы здравоохранения города Москвы Правительство Москвы
постановляет:
(в ред. постановления Правительства Москвы от 20.07.2021 N 1064-ПП)

1. Предоставлять гранты медицинским организациям государственной системы здравоохранения города Москвы, в
которых осуществляют трудовую деятельность медицинские работники, получившие московские статусы в сфере
медицинской деятельности (статус "Московский врач", статус "Московская медицинская сестра", статус "Московский
медицинский брат").
(в ред. постановления Правительства Москвы от 20.07.2021 N 1064-ПП)

2. Установить, что:

2.1. Грант предоставляется каждой медицинской организации государственной системы здравоохранения города
Москвы, в которой осуществляют деятельность медицинские работники, получившие московские статусы в сфере
медицинской деятельности.

2.2. Предоставляемые гранты предназначаются для материального поощрения медицинских работников,
получивших московские статусы в сфере медицинской деятельности.

2.3. Гранты предоставляются медицинским организациям государственной системы здравоохранения города
Москвы за счет выделяемых из бюджета города Москвы указанным организациям дополнительных бюджетных
ассигнований из расчета 15000 рублей в месяц на каждого врача, получившего статус "Московский врач", 7500 рублей в
месяц на каждого медицинского работника, получившего статус "Московская медицинская сестра", "Московский
медицинский брат".

2.4. В целях предоставления грантов в соответствии с настоящим постановлением Департаментом
здравоохранения города Москвы:

2.4.1. Устанавливаются порядок и сроки подачи заявок на предоставление гранта.

2.4.2. Утверждается форма заявки на предоставление гранта, а также заключаются соглашения о предоставлении
грантов с медицинскими организациями государственной системы здравоохранения города Москвы.

2.4.3. Определяются размеры предоставляемых грантов медицинским организациям государственной системы
здравоохранения города Москвы с учетом положений утвержденных рекомендаций по разработке системы оплаты труда
работников медицинских организаций государственной системы здравоохранения города Москвы и численности
медицинских работников, получивших московские статусы в сфере медицинской деятельности и осуществляющих
трудовую деятельность в медицинской организации государственной системы здравоохранения города Москвы, по
состоянию на первое число месяца, в котором медицинская организация государственной системы здравоохранения
города Москвы обращается за предоставлением гранта.
(п. 2 в ред. постановления Правительства Москвы от 20.07.2021 N 1064-ПП)

3. Финансовое обеспечение предоставления грантов для материального поощрения медицинских работников,
получивших московские статусы в сфере медицинской деятельности, осуществляется за счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных законом города Москвы о бюджете города Москвы на соответствующий финансовый год и плановый
период.
(в ред. постановления Правительства Москвы от 20.07.2021 N 1064-ПП)

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве
Москвы по вопросам социального развития Ракову А.В.
(в ред. постановления Правительства Москвы от 20.07.2021 N 1064-ПП)

Мэр Москвы
С.С. Собянин

consultantplus://offline/ref=963EB849293FF789AB3B51F65B2DB4F246CD9423A0E6B4AAA089EB4058975333011CCF337BF950E511E6224221EE848F50B113F9A6F93EF089z4DAL
consultantplus://offline/ref=963EB849293FF789AB3B51F65B2DB4F246CD9423A0E6B4AAA089EB4058975333011CCF337BF950E511E3224221EE848F50B113F9A6F93EF089z4DAL
consultantplus://offline/ref=4A581D090A0BB0F310B52444665720A6EEFB67FD4343D3DE212C5397043E15238196E4742BDC550D4A7F84FFA8869DBAEBEC1703473A6C0E6516DCL
consultantplus://offline/ref=4A581D090A0BB0F310B52444665720A6EEFB67FD4343D3DE212C5397043E15238196E4742BDC550D4A7C84FFA8869DBAEBEC1703473A6C0E6516DCL
consultantplus://offline/ref=4A581D090A0BB0F310B52444665720A6EEFB67FD4343D3DE212C5397043E15238196E4742BDC550D4B7F84FFA8869DBAEBEC1703473A6C0E6516DCL
consultantplus://offline/ref=4A581D090A0BB0F310B52444665720A6EEFB67FD4343D3DE212C5397043E15238196E4742BDC550D4B7C84FFA8869DBAEBEC1703473A6C0E6516DCL